ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 ноября 2024 года                с. Вольно – Надеждинское                                         № 568

 О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 12.04.2023 № 193 «Об утверждении

   муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории

Надеждинского муниципального района на 2023-2026 годы»

          Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на

основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от  10.01.2002

№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Постановления Правительства РФ от

02.08.2022 № 1370 «О порядке разработки и согласования плана мероприятий,

указанных в п.1 ст. 16.6, п. 1 ст. 75.1 и п. 1 ст. 78.2 Федерального закона от 10.01.2002

№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Устава Надеждинского муниципального

района, постановление администрации Надеждинского муниципального района от

17.12.2021 № 696 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования, реализации на территории

Надеждинского муниципального района и оценки эффективности реализации

муниципальных программ», в целях обеспечение экологической безопасности

населения на территории Надеждинского муниципального района, администрация

Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на

территории Надеждинского муниципального района на 2023-2026 годы»

(далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Надеждинского

муниципального района от 12.04.2023 № 193, следующие изменения:

           1.1.  Продлить действие Программы до 2027 года.

           1.2. Заменить в постановлении администрации Надеждинского муниципального

района от 12.04.2023 № 193 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана

окружающей среды на территории Надеждинского муниципального района на 2023-

2026 годы» слова «2023-2026 годы» словами «2023-2027 годы».

           1.3.  Заменить в наименовании Программы и далее по тексту в соответствующих

падежах слова «2023-2026 годы» словами «2023-2027 годы».

1.4.  Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте

Программы изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета

Надеждинского муниципального района.

Объем финансирования Программы составляет 66898,08 тыс.

руб., в том числе по годам:

2023 год - 4030,0 тыс. руб.;

2024 год - 16475,0 тыс. руб.;

2025 год - 15464,36 тыс. руб.;

2026 год - 15464,36 тыс. руб.;

2027 год - 15464,36 тыс. руб.

1.5.   Пункт 7.1. Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы

изложить в следующей редакции:

«7.1. Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет

средств местного бюджета Надеждинского муниципального района.

  Общий объем финансирования составляет 66898,08 тыс. руб., в том

числе по годам:

2023 год – 4030,00 тыс. руб.;

2024 год – 16475,00 тыс. руб.;

2025 год – 15464,36 тыс. руб.;

2026 год – 15464,36 тыс. руб.;

2027 год – 15464,36 тыс. руб.

Информация о ресурсном обеспечении мероприятий Программы представлена

в Приложении № 3 к настоящей Программе».

  1.6. Раздел «Ожидаемые конечные результаты Программы» в Паспорте

Программы изложить в следующей редакции:

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы и

показатели

социально-

экономической

эффективности

Снижение количества мест несанкционированного размещения

отходов на территории Надеждинского муниципального района

на 100 %;

Собрать с мест несанкционированного размещения отходов

36000 куб. м. мусора

проведение мероприятий по рекультивации объектов

размещения отходов – 1 объект;

озеленение территорий населенных пунктов Надеждинского

муниципального района (высадка 800 саженцев);

           1.7. Пункт 3.2. раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы,

целевые индикаторы и показатели эффективности» Программы изложить в следующей

редакции:

           «3.2. Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит

достичь следующих результатов:

- снижение количества мест несанкционированного размещения отходов на

территории Надеждинского муниципального района на 100 %;

- вывоз до 36000 куб. м. мусора с мест несанкционированного размещения отходов;

- проведение мероприятий по рекультивации объектов размещения отходов – 1 объект;

- озеленение территорий населенных пунктов в Надеждинском муниципальном районе

(высадка 800 саженцев)».

           1.8. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4 Программы изложить в новой редакции

(прилагаются).

           2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящие постановления на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы охраны окружающей среды.

Глава администрации

Надеждинского муниципального района                                                       М.О. Якимов